Управление
по труду и занятости населения

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ №________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении плана-графика проведения
управлением по труду и занятости населения
Нижегородской области, осуществляющим
региональный государственный контроль
(надзор) за приемом на работу инвалидов

в пределах установленной квоты,
публичных обсуждений
правоприменительной
практики на 2026 год

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда
охраняемым законом ценностям по региональному государственному контролю
(надзору) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
управления по труду и занятости населения Нижегородской области на 2026 г. и
на плановый период 2027-2028 гг., утвержденной приказом управления по труду
и занятости населения Нижегородской области от 23.12.2025 № 523-395/25П/од,
п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемый план-график проведения управлением по труду и
занятости населения Нижегородской области, осуществляющим региональный
государственный контроль (надзор) за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты, публичных обсуждений правоприменительной практики
на 2026 год.

Руководитель управления И.О.Пантюхин

УТВЕРЖДЕН
приказом управления по труду и

занятости населения Нижегородской
области

от _____________ № ______________

План-график
проведения управлением по труду и занятости населения Нижегородской области,

осуществляющим региональный государственный контроль (надзор) за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты, публичных обсуждений правоприменительной практики на 2026 год

№№
п/п

Дата проведения и
время проведения

Место проведения Тема мероприятия

1. 25 февраля 2026 года
10.00 – 11.00

Конференц-зал управления по труду и
занятости населения Нижегородской
области. Формат проведения мероприятия –
с использованием ВКС.

Изменения в законодательстве о занятости
населения и о квотировании рабочих мест.

2. 20 мая 2026 года
10.00 – 11.00

Конференц-зал управления по труду и
занятости населения Нижегородской
области. Формат проведения мероприятия -
с использованием ВКС.

Профилактика нарушений обязательных
требований законодательства о занятости
населения и о квотировании рабочих мест.

3. 23 октября 2026 года
10.00 – 12.00

Конференц-зал управления по труду и
занятости населения Нижегородской
области. Формат проведения мероприятия -
с использованием ВКС.

Профилактика нарушений обязательных
требований законодательства о занятости
населения и о квотировании рабочих мест,
ответственность за их неисполнение.

4. 22 декабря 2026 года
10.00 – 12.00

Конференц-зал управления по труду и
занятости населения Нижегородской
области. Формат проведения мероприятия -
с использованием ВКС.

Итоги деятельности по контролю (надзору)
за приемом на работу инвалидов в пределах
установленной квоты за 2026 год.

______________